ctrAçÕES
ATA DE REUNIÃo DA coMISSÃo oISCIpTITnR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
12t11t2009

do ano de
dois mil e nove (2009), às 7, no 1265
reunru-se a

SOUZA JUNIOR. para conhecerem e deliberarem sobre os registros e ocorrências anotados nas súmulas e
relatórios dos árbitros e representantes, relativos aos jogos realizados nos dias 0711112009 e 08/1112009, do
Campeonato Amador Varzeano, Série A e Rural e Torneio lntegração PlÍnio dos Santos. Do relatado pelos
árbitros e representantes, a comissão deliberou o seguinte:

SERIE A
DIRIGENTES
428 - Douglas da Silva Franklin - técnico da equipe Os Periquitos - art. 40, Vl

RURAL
ATLETAS
429 - Anderlucio dos Santos Foia, no 20 - equipe Pró Segurança - art. 5o, lll
430 - Anderson da Cruz, no 10 - equipe Buffet Coqueiro - art. 50, lll
431 - Flávio Henrique Porto, no 21 - equipe Cachoeira - art. 5o, I

DIRIGENTES
432 - Joâo Batista Çosta - técnico da equipe Cachoeira - art. 40, Vl e Vlll
433 - Valdomiro Paixão Leite Junior - diretor da equipe Lagoinha - art. 40, Vl

TORNEIO INTEGRAÇÃO PLINIO DOS SANTOS
ATLETAS
434 - Arthur Robert Gonçalves, no 18 - equipe Predinhos - art. 50, I
435 - Bruno Lucas Teixeira, no 20 - equipe Sind. Alimentação - art. 50, I
436 - Carlos Roberto Ferreira Gonçalves, no 0B - equipe Predinhos - art. 5o, I
437 - Guilherme Barbara dos Santos, no 04 - equipe São Bento - art. 59, ll
438 - Lucas Almeida Barros Botacini, no 09 - equipe Fayr Play - art. 5o, ll

Deliberou afixar esta ata no mural de costume para o fim de
"CITAR" os dirigentes, atletas e equipes acima identificados, para, querendo, ofereÇer defesa na forma do
regulamento da competição, protocolado na sede da LIGA, endereçado à Comissão Disciplinar, e "lNTlMADO"
para comparecer na sessão de instrução e julgamento, "se de seu interesse", que realizar-se-á no dia
1.9/11/2009 (QUINTA-FEIRAì às í8:30 horas na sede da LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL.

ConcluÍdos os trabalhos, o Sr. Presidente determinou ao
Secretário que fosse lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme foi aprovada por unanimidade.

Publique-se no lugar de costume.

Aos doze (12) dias do mês de novembro (11)
18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol, situada na avenida

DENUNGIAR OS ATLET
REGULAMENTO DA COM

SOUZA JUNIOR

ATA DENÚNC|A / CITAç ÃO -'tZnttZOOg

DR.